
Lounais-Suomen kalatalousalueen toimintasuunnitelma vuosille 2023ja 2024 

 

Yleistä 

Lounais-Suomen kalatalousalue perustettiin vuonna 2019. Kalastuslain (379/2015) 24 § mukaan 

kalatalousalueen tehtävät ovat 

1) kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelu 

2) käyttö- ja hoitosuunnitelmaehdotuksen laadinta, hyväksytyn suunnitelman toimeenpano ja sen 

vaikutusten seuranta; 

3) kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvä tiedotus; 

4) kalastuksenvalvonnan järjestäminen; 

5) kalastuksen sekä kalakantojen hoitotoimenpiteiden seurantatietojen kerääminen; 

6) kalastuksen yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja kaupallisen kalastuksen 

sekä kalastusmatkailun tarpeisiin; 

7) vesialueen omistajien kalatalousalueelle siirtämät tehtävät; 

8) viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille; 

9) muut elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulosohjaukseen sekä tähän lakiin perustuvat tehtävät. 

 

Käyttö- ja hoitosuunnitelma 

Käyttö- ja hoitosuunnitelma on hyväksytty kalatalousalueen ylimääräisessä kokouksessa 23.11.2021. Se sai 
lainvoiman loppuvuonna 2022 ELY-keskuksen hyväksymisen jälkeen. Suunnitelma sisältää toimenpide-
ehdotuksia, joita kalatalousalue ryhtyy olemassa olevien ja haettavien resurssien puitteissa toteuttamaan. 

 

Kalastuksenvalvonnan järjestäminen  

Kalatalousalueen kalastuksenvalvontakoordinaattori on toiminnanjohtaja Olli Ylönen. Alueelle on  laadittu 

käyttö- ja hoitosuunnitelmaan liitetty kalastuksenvalvontasuunnitelma, jota noudatetaan tästä eteenpäin. 

Kalatalousalueella on 21 omaa kalastuksenvalvojaa eri puolilla aluetta, ja lisää aktiivisia valvojia 

valtuutetaan tarvittaessa. Tehdään kalastuksenvalvojien kanssa kirjalliset valvontasopimukset, joihin 

kirjataan tehtävät, korvaukset ym. Kalastuksenvalvontaan haetaan tarpeen mukaan vuosittain kalatalouden 

edistämismäärärahoja. 

 

Muu toiminta 

Kalatalousalue on hakenut ELYn kalatalouden edistämismäärärahoja Hitolanjoen kunnostuksiin 3 500 €. Ne 

toteutetaan mikäli hankkeeseen saadaan rahoitusta.  

Vuonna 2023 on haettu rahoitusta 6 500 € koeravustuksiin ja sähkökoekalastuksiin jatkamiseen. 

Koeravustuksilla täydennetään tietoja rapukannoista ja sähkökoekalastuksilla on tarkoitus selvittää 

vaelluskalajokien poikastuotantoa. 

Kalatalousalue järjestää mahdollisuuksien mukaan vuosittain kalastustapahtumia lapsille ja nuorille.  



Alueella on runsaasti virtavesikunnostuksiin soveltuvia kohteita, joten kunnostusten toteuttamiseen 

haetaan rahoitusta ja osallistutaan erilaisiin kunnostushankkeisiin. Myös nousuesteiden poistoa edistetään.  

Merialueelle ja Paimionjokeen voidaan istuttaa siianpoikasia ja taimenia siihen varatuilla rahoilla, ja 

Aurajoelle taimenia ja kirjolohta. Alueelle voidaan istuttaa myös muita käyttö- ja hoitosuunnitelmassa 

mainittuja lajeja. Paimionselän siikaistutuksiin on vielä vuonna 2023 käytettävissä entisen kalastusalueen 

varoja. 

Halistenkosken kalastus perustuu nykyään ELY-keskuksen erikoislupaan (alle 200 m kalaportaan 

alapuolella). Kalastus on sallittu vuoden 2026 loppuun asti siten, että lohikalojen syysrauhoitus on 

Halistenkoskella poikkeuksellisesti vain loka-marraskuun ajan. Syyskuussa koskella saa siis vielä kalastaa. 

Kalatalousalue tekee suunnitelman varojensa käytöstä eri tarkoituksiin. Alueen käyttöön vuosittain tulevat 

alle 50 € omistajakorvaukset pitää joka tapauksessa käyttää kalakantojen hoitoon (istutukset, muut 

hoitotoimet), ja vanhentuneet omistajakorvaukset kalavesien kestävän käytön ja hoidon suunnittelusta ja 

toimeenpanosta, ohjaamisesta ja kehittämisestä sekä kalastuksenvalvonnasta aiheutuviin kustannuksiin. 

 

Harmaahylkeet 

Merialueilla esiintyy runsaasti harmaahylkeitä, jotka haittaavat merkittävästi kalastusta. Kalatalousalue 
tiedottaa aktiivisesti, että hylkeitä voi metsästää 16.4. - 31.12. kiintiön puitteissa ja osakaskunnat voivat 
myöntää metsästyslupia alueilleen.  

 

Viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille 

Kalastuslain (379/2015) mukaan käyttö- ja hoitosuunnitelman on sisällettävä ehdotus 
kalastonhoitomaksuina kerättävien varojen omistajakorvauksiin käytettävän osuuden jakamiseksi. 
Varsinais-Suomen ELY-keskus on vahvistanut käyttö- ja hoitosuunnitelman ja siihen sisältyvän 
jakoesityksen. Kalatalousalue vastaa jaon teknisestä toteuttamisesta. Jos vesialueen omistajalle jaossa 
tuleva määrä olisi enintään 50 euroa, varoja ei jaeta omistajalle, vaan ne jäävät asianomaiselle 
kalatalousalueelle käytettäväksi kalakantojen hoitoon. Vesialueiden omistajien yhteystietoja päivitetään 
jatkuvasti, ja niihin pyritään lisäämään sähköpostiosoitteet. 

 

Tiedotus 

Tiedotetaan alueen hankkeista aktiivisesti ja päivitetään kalatalousalueen nettisivuja osoitteessa 
www.kalatalouskeskus.fi/lounais-suomen-kalatalousalue/. Muun muassa alueen kokouskutsut ja 
pöytäkirjat ovat nähtävänä nettisivuilla. 


